РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Илимский район

Седановское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2022                                                                                                                   № 22                                                                                              п. Седаново
 О технической проверке готовности  к применению муниципальной системы оповещения гражданской обороны и информирования населения Седановского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2022 году

В целях определения технической готовности местной системы оповещения населения Седановского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2022 году, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», распоряжением первого заместителя Губернатора Иркутской области от 21.02.2020 № 135-рпз «О технической проверке готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения Иркутской области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций и муниципальных систем оповещения населения в 2020 году»,  Постановлением администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 28.02.2022 № 82 «О проверке технической готовности к применению муниципальных систем оповещения гражданской обороны и информирования населения муниципального образования «Усть-Илимский район» об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 20220 году», руководствуясь ст. ст.32, 42 Устава Седановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить план подготовки и проведения проверки технической готовности муниципальной системы оповещения гражданской обороны и информирования населения Седановского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций  в 2022 году (далее-План) согласно приложению № 1.
2. Образовать комиссию для проведения технической готовности системы оповещения гражданской обороны и информирования населения Седановского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (далее – рабочая комиссия).
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии согласно приложению № 2.
4. Провести проверку технической готовности системы оповещения без практического включения электрических сирен и громкоговорителей;
5. Обеспечить информирование населения о предстоящей проверке системы оповещения

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Седановского
муниципального образования                                                     Д.Ю.Козловский
  Приложение № 1
                                                                                   к постановлению  администрации

Седановского муниципального образования
 от 11.03.2022 № 22
П Л А Н

подготовки и проведения проверки технической готовности к применению    муниципальной системы оповещения гражданской обороны и информирования населения  Седановского муниципального образования об угрозе возникновения  или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2020 году

	№№

п.п.
	Содержание мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение мероприятий

	Подготовительный этап

	1.
	Уточнение наличия технических средств оповещения в  Седановском муниципальном образовании, в том числе транспортных средств с громкоговорящими установками (устройствами)
	За неделю до начала

проверки
	администрация Седановского МО

	2
	Проведение регламентных работ по техническому обслуживанию аппаратуры и средств оповещения
	За неделю до начала

проверки
	администрация Седановского МО

	3
	Инструктаж комиссии для проверки технической готовности системы оповещения о порядке работы, ознакомление членов комиссии с настоящим планом
	За два дня до начала

проверки
	администрация Седановского МО

	Основной этап

	4.
	Проверка состояния готовности средств оповещения, наличия эксплуатационно-технической документации на аппаратуру и средства оповещения (формуляры, журналы проверок исправности электросирен, громкоговорителей и т.д. ),  сверка учета количества работоспособных аппаратуры и средств оповещения (электросирен, громкоговорителей). Составления акта по результатам оценки технического состояния
	12.03.2022

04.10.2022

	5.
	Проверка наличия и возможности использования для оповещения населения средств теле и радиовещания
	12.03.2022

04.10.2022

	Комиссия

	6
	Проверка готовности специалистов Администрации Седановского муниципального образования к приему, обработке и доведению сигналов (распоряжений) до Главы администрации
	12.03.2022

04.10.2022

	Комиссия

	7.
	Начало комплексной проверки
	14.03.2022 с 8.00 до 9.00
05.10.2022 с 8.00 до 9.00
	Председатель комиссии

	8.
	включение электросирен и громкоговорителей
	14.03.2022 в 10.40
05.10.2022 в 10.40
	Председатель комиссии

	9.
	Техническая проверка завершена
	14.03.2022 в 10.46
05.10.2022 в 10.46
	Комиссия

	Заключительный этап

	 12
	Подведение итогов работы комиссии, оформление актов проверок
	Не позднее

5-дней после окончания проверки
	Председатель комиссии

	13
	Представление акта проверки технической готовности местной системы оповещения в Администрацию муниципального образования «Усть-Илимский район»
	Не позднее

5-дней после окончания проверки
	Глава администрации

Приложение № 2
                                                                                   к постановлению  администрации

Седановского муниципального образования

от 11.03.2022 № 22
Состав комиссии

для проведения проверки технической готовности к применению муниципальной
 системы оповещения гражданской обороны и информирования населения  Седановского муниципального образования об угрозе возникновения  или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2022 году

	Козловский Дмитрий Юрьевич
	– глава администрации Седановского                  муниципального образования,

председатель комиссии

	Члены рабочей комиссии:

	Штубер Т.Н.
	- специалист администрации Седановского муниципального образования, ответственный за решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Седановского муниципального образования

	Арифулина А.М.
	- специалист администрации Седановского муниципального образования